
UCHWAŁA NR 216/2020 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 15 września 2020 r. 

w sprawie wyrażenia zgody na podpisanie listu poparcia na udział w Programie HORYZONT 2020 

Na podstawie art. 12 ust. 1 pkt 2 i 6,  art. 33 ust. 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim (Dz. U. z 2017 r. poz. 730), § 25 ust. 1 Statutu Związku Metropolitalnego 
„Górnośląsko-Zagłębiowska Metropolia”, stanowiącego Załącznik do Uchwały Nr V/1/2018 Zgromadzenia 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 16 lutego 2018 r. oraz § 24 ust. 2 Regulaminu Organizacyjnego 
Urzędu Metropolitalnego Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii w Katowicach, stanowiącego Załącznik 
Nr 1 do Uchwały Nr 90/2020 Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 30 marca 2020r. 

uchwala się, co następuje: 

§ 1.  Wyraża się zgodę na podpisanie listu poparcia dla realizacji Projektu „A NEW APPROACH TO 
SUPPORT PUBLIC AUTHORITIES IN ENERGY TRANSITION AND COAL TRANSITION REGIONS” – 
SPAET  w Programie HORYZONT 2020 

§ 2.  Celem wykonania niniejszej uchwały załącza się list poparcia, stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej 
uchwały. 

§ 3.  Wykonanie uchwały powierza się Panu Grzegorzowi Podlewskiemu – Wiceprzewodniczącemu 
Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii. 

§ 4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

  
 

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

Id: 78F47F38-81AE-40AB-BA7C-DBCEC3A50A16. Podpisany Strona 1



 

 

 

 

 Górnośląsko Zagłębiowska-Metropolia  

ul. Barbary 21A  

40-053 Katowice 

……….2020  

Santiago Cuesta  
International Center in Advanced Materials  
and raw materials of Castilla y León (ICAMCYL)   
 

Dot.: Podpisania listu wsparcia dla projektu o akronimie SPAET (ang.  „A NEW APPROACH TO 

SUPPORT PUBLIC AUTHORITIES IN ENERGY TRANSITION AND COAL TRANSITION REGIONS”)  

Szanowni Państwo,   

Mam przyjemność wyrazić nasze zainteresowanie projektem SPAET, składanym przez International 

Center in Advanced Materials and raw materials of Castilla y León (ICAMCYL)  (Międzynarodowe 

centrum zaawansowanych materiałów i surowców regionu Kastylii i León) w ramach programu UE 

Horyzont 2020 nabór H2020-LC-SC3-EE-2020-2.  

Nasze wyzwania w zakresie transformacji energetycznej mieszczą się w ramach powyższego projektu, 

którego rezultaty wzmocnią potencjał naszych lokalnych władz publicznych. Cele, potrzeby i obszar 

zainteresowania naszego regionu/metropolii, wyraźnie pokrywa się z głównymi założeniami projektu 

„SPAET”.  

Konsorcjum wykonawcze obejmuje kluczowe europejskie regiony, również te zaawansowane w 

procesie transformacji energetycznej, które mogą dostarczyć doświadczeń i przykładów dla regionów 

węglowych na różnych etapach transformacji energetycznej. Wymiana doświadczeń pomiędzy 

partnerami, analizy, raporty, szkolenia, narzędzia informatyczne, zebranie najlepszych praktyk 

przysłuży się w przygotowania rekomendacji i wsparcia dla skutecznego planowania i wdrażania 

nowych rozwiązań i technologii.  

SPAET wzmocni istniejące łańcuchy wartości oraz rozwój nowych łańcuchów związanych z 

transformacją energetyczną. Promowanie władz publicznych na liderów transformacji energetycznej 

z odpowiednimi szkoleniami i rozwojem usług wsparcia w kluczowych aspektach, w dziedzinach 

takich, jak np. oszczędność energii, odnawialne źródła energii, zrównoważone technologie 

wodorowe, nowa mobilność, wychwytywanie CO2, inteligentne miasta, sprawiedliwa transformacja i 

gospodarka obiegu zamkniętego.  

Wspieramy proponowany projekt i deklaruję wykorzystanie jego produktów w postaci wydarzeń, 

narzędzi informatycznych, spotkań dla wzmocnienia administracji w roli lidera transformacji 

energetycznej. 

Z poważaniem, 

Załącznik do uchwały Nr 216/2020

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii

z dnia 15 września 2020 r.

Id: 78F47F38-81AE-40AB-BA7C-DBCEC3A50A16. Podpisany Strona 1



 

Górnośląsko Zagłębiowska-Metropolia [EN: Metropolis GZM] 

ul. Barbary 21A  

40-053 Katowice 

……….2020  

Santiago Cuesta  
International Center in Advanced Materials  
and raw materials of Castilla y León (ICAMCYL)   
 

 

Subject: Letter of Support for the SPAET project - „A NEW APPROACH TO SUPPORT PUBLIC 

AUTHORITIES IN ENERGY TRANSITION AND COAL TRANSITION REGIONS” 

TO WHOM IT MAY CONCERN 

Am pleased to express our interest in the SPAET project, being submitted by Santiago Cuesta 

International Center in Advanced Materials and raw materials of Castilla y León (ICAMCYL), to the EU 

Horizon 2020 call for proposals: H2020-LC-SC3-EE-2020-2.  

Our regional challenges regarding energy transition are tackled under this proposal, and its results 

will increase the potential of our local public authorities. The regional/metropolitan goals, needs and 

the area of our interest are clearly aligned with the main goals of the SPAET proposal.   

The consortium includes key European regions, also those described as leaders in energy transition, 

which could share great experience and provide guidance to carbon regions at different stages of 

their energy transition. Exchange of experiences between partners, analyses, reports, trainings, IT 

tools, and collecting best practices will be used to develop recommendations and support effective 

planning and implementation of new solutions and technologies. 

SPAET will reinforce the existing value chains and the development of new industrial value chains 

aligned with energy transition. Promoting public authorities as leaders in energy transition with 

appropriate training and support services development for key aspects of energy transition, e.g. 

energy efficiency, renewable energies, sustainable hydrogen technologies, new mobility, CO2 

capture, smart cities, just transition and circular economy. 

We support the proposal and I declare the use of its products represented in events, IT tools, 

meetings to boost public authorities leadership in energy transition. 

Sincerely, 

 

Id: 78F47F38-81AE-40AB-BA7C-DBCEC3A50A16. Podpisany Strona 2



  
Dokument podpisany bezpiecznym podpisem elektronicznym 

  
Podpis: Signature-791993967 
 Imię: Kazimierz 
 Nazwisko: Karolczak 
 Instytucja:  
 Miejscowość:  
 Województwo:  
 Kraj: PL 
 Data podpisu:  15 września 2020 r. 
 Zakres podpisu: Cały dokument 

Id: 78F47F38-81AE-40AB-BA7C-DBCEC3A50A16. Podpisany Strona 3




